
 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

  
 

 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ambito Territoriale di Vibo Valentia N. 2 Rete di Ambito VV 013 

Istituto Comprensivo Statale “A. Vespucci” 
Via Stazione snc, 89900 Vibo Valentia Marina Tel. 0963/572073 

Cod.mecc.VVIC82600R – C.F. 96013890791 

Codice univoco UFE: UFBK1N - Codice IPA:istsc_vvic82600R 

E-mail:vvic82600r@istruzione.it  - Pec:vvic82600r@pec.istruzione.it 
Sito Web: http://www.icsamerigovespuccivibo.edu.it 

 

 
 

➢ ALL’AUTORITA’ DI GESTIONE PON FSE/FESR 

➢ Pubblicità Legale – Albo on-line Amministrazione Trasparente 

                                                                      del sito internet dell’istituzione scolastica 

                                                           https://www.icsamerigovespuccivibo.edu.it/ 

 
OGGETTO: DECRETO INDIVIDUAZIONE PERSONALE ATA 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).AsseI–Istruzione –ObiettiviSpecifici 

10.2–Azione10.2.2–NotadiAdesioneprot.n.134894del21novembre2023 

DecretodelMinistrodell’istruzioneedelmerito30agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.  

 

Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-19 

Titolo progetto: CITTADINI DEL FUTURO  

C.U.P: D44D23003320001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

 
VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
s.m.i. 

 
VISTO  il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO l’avviso Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 

mailto:ltic80000r@istruzione.it
mailto:ltic80000r@pec.istruzione.it
mailto:vvic82600r@istruzione.it
mailto:VVIC82600R@PEC.ISTRUZIONE.IT
https://www.icsamerigovespuccivibo.edu.it/




 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

Avviso per adesione all’iniziativa; 

VISTA la nota prot. AOOGABMI – 16058 del 05.02.2024 con la quale la Direzione Generale 

per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato 

autorizzato il progetto dal titolo Cittadini del futuro – codice 10.2.2A-FSEPON-CL-

2024-19 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 

60.984,00; 

Viste  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-
FESR 2014-2020; 

 
Visto il Decreto di assunzione in bilancio prot.n. 1309 del 07.02.2024 relativo 

all’assunzione nel programma annuale 2024 del finanziamento del PON FSE di cui 

al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani 

finanziari, per l’importo di Euro 60.984,00; 

Visto l’avviso per il reclutamento del personale ATA che dovrà svolgere compiti in 

riferimento al progetto in oggetto, prot. n. 2019 del 24.02.2024; 

Visto  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata, prot. n. 2333 

del 28/02/2024 

Visto il decreto prot. n. 2571 del 06/03/2024 di pubblicazione delle graduatorie 

provvisorie; 

VISTA  la pubblicazione della Graduatorie Definitiva – per il reclutamento del PERSONALE ATA  

prot.n. 2702  dell’11/03/2024; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per 

la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati 

 

Art. 1: l’individuazione del PERSONALE ATA  a seguito dell’ avviso citato: 

 

 
ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

Progr. Cognome e Nome 
1 MONTESANO GIOVANNI 
2 LORE’ MARINA MARIA 
3 CAVALLARO ELISA 

 
COLLABORATORI SCOLASTICI 

 

Progr. Cognome e Nome 
1 ARENA BRUNELLA ANGELA 
2 GARRI’ CARLO 
3 ALTIERI DOMENICA 
4 PICCOLO ROMANIA 
5 VIRDO’ BRUNO 
6 RUBINO VINCENZO 

 

mailto:ltic80000r@istruzione.it
mailto:ltic80000r@pec.istruzione.it


 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

Art. 2: di approvare lo schema della Lettera di Incarico; 

Art. 3: di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico; 

Art. 4: Il presente decreto viene reso pubblico mediante affissione: all’Albo dell’Istituto e sul 

sito ufficiale della scuola in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità 

degli investimenti Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE).Asse I– Istruzione –Obiettivi Specifici 10.2–Azione10.2.2–Nota di Adesione prot. 

n.134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, 

n. 176 – c.d. “Agenda SUD”,  

Art. 5: I dati personali forniti del personale individuato saranno trattati ai sensi e per gli effetti 

del Regolamento Europeo GDPR UE 679/2016 e del Decreto Legislativo 101 del 2018. Tali 

dati potranno essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia 

riconosciuta, da disposizioni di legge, la facoltà di accedervi. 

 

Allegati: 

All. A: Schema di Lettera di Incarico; 

 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Giuseppe Sangeniti 

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 
e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad 

esso connesso 
 

 

mailto:ltic80000r@istruzione.it
mailto:ltic80000r@pec.istruzione.it

